
PODPORA 
INTEGRACE 
CIZINCŮ 
V MČ PRAHA 11

V roce 2025 realizuje MČ Praha 11 desátým rokem projekt
podpory integrace cizinců v rámci dotační podpory

Ministerstva vnitra ČR a letos i UNHCR.
Projekt je financovaný z národního dotačního titulu 

v rámci Systému výzev na výdaje realizované 
v rámci projektů obcí na podporu integrace držitelů

dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2025 a dále je
financovaný Úřadem Vysokého komisaře OSN pro uprchlíky.

Projekt je spolufinancovaný městskou částí Praha 11. 



DÍLČÍ PROJEKT Č. 1: „DIALOG KULTUR 2025“
JDE  O INTEGRAČNÍ PROJEKT Z OBLASTI KULTURY,
UMĚNÍ A VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ A ZAJIŠŤUJE
HO SPOLEČNOST KULTURNÍ JIŽNÍ MĚSTO, O. P. S. 

KONTAKT: IVANA.JIROVSKA@KCZAHRADA.CZ 

DÍLČÍ PROJEKT Č. 2: „MIMOŠKOLNÍ VÝUKA
ČESKÉHO JAZYKA, PODPORA A INTEGRAČNÍ
AKTIVITY PRO DĚTI DRŽITELE DOČASNÉ
OCHRANY A DĚTI CIZINCE S OMJ V MŠ A ZŠ NA
PRAZE 11“
CELOROČNÍ DÍLČÍ PROJEKT NA PODPORU
ZLEPŠOVÁNÍ JAZYKOVÝCH DOVEDNOSTÍ ŽÁKŮ 
A ROZŠIŘOVÁNÍ KOMUNIKAČNÍCH KOMPETENCÍ 
V ČESKÉM JAZYCE. A DÁLE ZAMĚŘENÝ 
NA ZAČLENĚNÍ ŽÁKŮ S ODLIŠNÝM MATEŘSKÝM
JAZYKEM DO KULTURY ČESKÉ REPUBLIKY 
A ZÁROVEŇ ROZVÍJENÍ VLASTNÍ KULTURY ŽÁKŮ 
S ODLIŠNÝM MATEŘSKÝM JAZYKEM. PROJEKT
NABÍDNE I ROZŠÍŘENÍ LETNÍCH KURZŮ ČJ A DALŠÍ
PODPORY PRO ŽÁKY A JEJICH RODIČE.

KONTAKT: VLCKOVAL@PRAHA11.CZ 

DÍLČÍ PROJEKT Č. 3: „INTERKULTURNÍ
PRACOVNICE PRO VIETNAMSKOU MENŠINU V MČ

PRAHA 11“
PROJEKT JE ZAMĚŘENÝ NA PODPORU KOMUNIKACE

MEZI CIZINCI A INSTITUCEMI I MAJORITNÍM
SOUSEDSTVÍM. REALIZACI PROJEKTU ZAJIŠŤUJE

INTERKULTURNÍ PRACOVNICE VIETNAMSKÉHO
PŮVODU VE SPOLUPRÁCI S KOORDINÁTORKOU

ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, EXTERNÍCH DOTACÍ
A PRÁCE S CIZINCI.

KONTAKT: TRANOVAVA@PRAHA11.CZ

DÍLČÍ PROJEKT Č. 4: „INTERKULTURNÍ
PRACOVNICE PRO NOVĚ PŘÍCHOZÍ UPRCHLÍKY 

A PRO DALŠÍ UKRAJINSKY A RUSKY MLUVÍCÍ
OBYVATELE V MČ PRAHA 11“

DÍLČÍ PROJEKT ZAMĚŘENÝ NA PODPORU
INFORMOVANOSTI A PORADENSTVÍ MEZI NOVĚ

PŘÍCHOZÍMI OSOBAMI S DOČASNOU OCHRANOU,
OBYVATELI UKRAJINSKÉHO PŮVODU A RUSKY

MLUVÍCÍMI. MEZI ZÁKLADNÍ ČINNOSTI
INTERKULTURNÍCH PRACOVNIC BUDE PATŘIT

SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ, DOPROVODY DO RŮZNÝCH
INSTITUCÍ, TLUMOČENÍ, PŘEKLADY, SÍŤOVÁNÍ
KLIENTŮ NA SOCIÁLNÍ A NÁVAZNÉ SLUŽBY ČI

SÍŤOVÁNÍ INTEGRAČNÍCH AKTÉRŮ MEZI SEBOU.

KONTAKT: MATYSOVAB@PRAHA11.CZ

DÍLČÍ PROJEKT Č. 5: „SPOLEČNĚ V KNIHOVNĚ –
NÍZKOPRAHOVÁ POMOC SE ŠKOLNÍ PŘÍPRAVOU 
V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ“
CELOROČNÍ PROJEKT ZAMĚŘENÝ NA PODPORU
ŠKOLNÍCH KOMPETENCÍ A KOMUNITNÍHO
PROVÁZÁNÍ S OKOLÍM. DOUČOVÁNÍ PROBÍHÁ KAŽDÉ
PONDĚLÍ OD 16:00 DO 18:00 V POBOČCE CHODOV
(JÍROVCOVO NÁM. 1782/1, PRAHA 11) A KAŽDÝ
ČTVRTEK OD 16:00 DO 18:00 HODIN V POBOČCE
OPATOV (OPATOVSKÁ 14, PRAHA 11) A NENÍ NUTNÉ
SE PŘEDEM REGISTROVAT. PROSTĚ PŘIJĎTE DO
KNIHOVNY A UVIDÍTE.

KONTAKT: MICHAL.KRYL@NOVASKOLAOPS.CZ

https://www.mlp.cz/pobocky/opatov/
https://www.mlp.cz/pobocky/opatov/


DÍLČÍ PROJEKT Č. 6: „JAZYKOVÉ KURZY ČESKÉHO
JAZYKA PRO DOSPĚLÉ CIZINKY A CIZINCE Z
ÚZEMÍ SPRÁVNÍHO OBVODU PRAHA 11“
DÍLČÍ PROJEKT ZAMĚŘENÝ NA JAZYKOVÉ
VZDĚLÁVÁNÍ ČESKÉHO JAZYKA PRO DOSPĚLÉ
CIZINCE A CIZINKY, ŽIJÍCÍ VE SPRÁVNÍM OBVODU
MČ PRAHA 11.

KONTAKT: MATYSOVAB@PRAHA11.CZ 

DÍLČÍ PROJEKT Č. 7: „ODBORNÁ INDIVIDUÁLNÍ
PSYCHOSOCIÁLNÍ PODPORA PRO PŘÍCHOZÍ Z

VÁLKY V UKRAJINĚ“
PROJEKT NABÍDNE ODBORNÉ

PSYCHOTERAPEUTICKÉ PORADENSTVÍ 
METODOU INDIVIDUÁLNÍ DASEINSANALYTICKÉ

PSYCHOTERAPIE (PODPŮRNÝ ROZHOVOR,
PRÁCE S TRAUMATEM, RODINNÉ PORADENSTVÍ,

RELAXAČNÍ TECHNIKY, PODPORA ZDRAVÉHO
ŽIVOTNÍHO STYLU, PREVENCE VYČLENĚNÍ 

ZE SPOLEČNOSTI).

KONTAKT: LUCIEPEGAS@VOLNY.CZDÍLČÍ PROJEKT Č. 8: „SOCIÁLNÍ A KOMUNITNÍ
AKTIVIZACE NOVĚ PŘÍCHOZÍCH DRŽITELŮ
DOČASNÉ OCHRANY NA ÚZEMÍ MČ PRAHA 11“
PRO NOVĚ PŘÍCHOZÍ CIZINCE KOMUNITNÍ AKTIVITY
SLOUŽÍ K ÚČELU SOCIALIZACE, UDRŽOVÁNÍ
SOUSEDSKÝCH VZTAHŮ, K PODPOŘE
SEBEREALIZACE, ALE I K INFORMOVANOSTI,
POTAŽMO ZÍSKÁVÁNÍ SOCIÁLNÍHO KAPITÁLU.
PRÁVĚ SOCIÁLNÍ KAPITÁL JE PRO ÚSPĚŠNOU
INTEGRACI VELMI DŮLEŽITÝ, JEHO OBJEM (OBJEM
SOCIÁLNÍCH KONTAKTŮ ČI ZNALOST MÍSTNÍCH
INSTITUCÍ A ORGANIZACÍ) MŮŽE URČOVAT ŠANCE
NA NACHÁZENÍ SOCIÁLNÍ PODPORY A OPORY 
V SOUSEDSTVÍ BYDLIŠTĚ, PORADENSTVÍ, ALE I
MOŽNOSTÍ PRACOVNÍHO UPLATNĚNÍ. 

KONTAKT: MATYSOVAB@PRAHA11.CZ



DĚKUJEME VŠEM PARTNERŮM PROJEKTU 
ZA SPOLUPRÁCI

Kontakt: Mgr. Barbora Matysová, matysovab@praha11.cz, +420 267 902 156

MŠ MÍROVÉHO HNUTÍ MŠ SULANSKÉHO MŠ V BENÁTKÁCH MŠ KONSTANTINOVA

ZŠ DONOVALSKÁ ZŠ KVĚTNOVÉHO
VÍTĚZSTVÍ 1554 ZŠ POŠEPNÉHO NÁMĚSTÍ ZŠ CAMPANUS

ZŠ MIKULOVA ZŠ K MILÍČOVU


